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Det foreliggende forslag er et led i dette re- 
gelsæt, idet hjemmestyret har ønsket at overta- 
ge kompetencen på medieansvarsområdet. 

Ved overdragelsen vil den hidtidige medie- 
ansvarslov fortsat være gældende i Grønland, 
indtil hjemmestyret eventuelt har gennemført 
ny lovgivning på området. Det er jo ikke nogen 
hemmelighed, at overdragelsen og dermed 
eventuelt kommende nye regler har vakt en del 
debat i journalistkredse først og fremmest i 
Grønland, men til dels også i Danmark. 

En naturlig konsekvens af kompetenceover- 
dragelsen er, at den videre debat om proble- 
merne og om eventuelle nye regler hører hjem- 
me i den grønlandske offentlige debat og skal 
løses af de grønlandske politikere. 

Vi kan, som jeg startede med at sige, støtte 
dette lovforslag og tilsiger det en hurtig be- 
handling, og dette gælder også Det Radikale 
Venstre. 

Kristian Jensen (V): 
Det er en lille lovændring, vi har her, der ved- 
rører reglerne for medieområdet på Grønland. 
Det er en nem lille sag, og derfor er der en en- 
kelt ting, der undrer mig meget, nemlig at bag- 
grunden for det her er, at Grønlands Landsting 
i sin forårssamling 1996 -  i forårssamlingen 
1996! -  drøftede det her og havde et ønske om 
at overtage sagsområdet, og først nu her i for- 
året år 2000 kommer det frem til, at vi lovbe- 
handler det i det danske Folketing. 

Det undrer mig, at det tager 4 år i Justitsmi- 
nisteriet at finde frem til, hvilke paragraffer der 
skal ændres, for at Grønlands hjemmestyre kan 
overtage dette område. 

Det kunne da være rart at få at vide, hvorfor 
lovgivningen kommer så sent, og det kunne 
være rart at vide, hvorfor en lov, der har sit ud- 
spring i 1996 og dermed bør være godt gen- 
nemarbejdet, skal fremsættes så sent som den 
12. april i et folketingsår, hvor vi sandt for 
dyden har rigeligt at se til. 

Alle disse betragtninger om, hvorfor det har 
taget så lang tid, skal dog ikke komme selve 
lovforslaget til skade, da vi i Venstre mener, at 
det er en fornuftig lovændring, at vi overdrager 
beføjelserne på medieområdet til det grønland- 
ske hjemmestyre. 

Vi har også bidt mærke i, som den socialde- 
mokratiske ordfører var inde på, at der har væ- 
ret debat om, i hvilken grad det nu ville blive 
hjemmestyret og Landstinget, der skulle define- 
re god presseskik, og vi ville da gerne vide, 

hvilke overvejelser Landstinget har haft i sin 
tid, da det bad om svaret. 

Selv om det ligger nogle år tilbage, må det 
være muligt for Justitsministeriet at oversende 
de redegørelser og forhandlinger til udvalget, 
der har været i Landstinget i sin tid. 

Jeg skal på Venstres vegne sige, at vi støtter 
lovforslaget, at vi gerne vil hjælpe til en hurtig 
udvalgsbehandling, og jeg skal også på 
Kristeligt Folkepartis vegne sige, at de støtter 
lovforslaget. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Da mit partis ordfører ikke kan være til stede, 
skal jeg på hans vegne sige følgende: 

Den konservative folketingsgruppe kan støtte 
lovforslaget, der er lavet efter ønske af det 
grønlandske hjemmestyre og betyder, at 
Grønland nu selv får kompetencen til at fast- 
sætte regler om ansvarsforholdene på medie- 
området. Det finder vi godt og naturligt og vil 
derfor gerne medvirke til, at dette lovforslag får 
en hurtig gang her i Folketinget. 

Anne Baastrup (SF): 
Da SF's ordfører ikke kan være til stede, skal jeg 
bare meddele, at SF støtter lovforslaget. 

Ole Donner (DF): 
Som det er fremgået fra flere af ordførerne, er 
det jo et enkelt forslag, vi har liggende her, og 
jeg skal sige, at vi i Dansk Folkeparti støtter 
lovforslaget. Vi synes, det er en god ting, at 
man overdrager de her forhold til det grøn- 
landske hjemmestyre, og vi vil medvirke til en 
hurtig sagsbehandling og vedtagelse af lovfor- 
slaget. 

Jette Gottlieb (EL): 
Jeg vil også på Enhedslistens vegne bare sige, at 
vi støtter lovforslaget om, at de omtalte områ- 
der flyttes til Grønlands ansvarsområde. Det 
synes vi er en god proces. Grønlands Landsting 
har ønsket det, og konsekvenserne vil være, at 
Grønlands hjemmestyre så får kompetencen til 
at foretage nøjagtig den samme regulering, som 
Folketinget kan foretage på medieområdet for 
Danmarks vedkommende. 

Vi synes, det er en god proces, at flere ting 
rykker derover, og støtter lovforslaget. 

Tom Behnke (FRI): 
Frihed 2000 støtter også lovforslaget. 


